



Handläggare: Patrik Ståhl
Telefon: 08-508 20 068

ANGÅENDE STÖRNINGAR FRÅN STOCKHOLM ENTREPRENAD

Svar på skrivelse från m, fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Nämnden godkänner förvaltningens beredning och besvarar i övrigt skrivelsen med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2004-12-16. Dnr 305-408/2004.

Monika Viklander
stadsdelsdirektör

Anders Lindström
avdelningschef

SAMMANFATTNING

Stadsdelsnämnden har överlämnat en skrivelse från m, fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd till stadsdelsförvaltningen för beredning. En lägesrapport beträffande eventuella klagomål på Stockholm Entreprenads anläggning i Örby efterfrågas liksom förslag på skrivelser som vid behov kan skickas till berörda parter.

Inga klagomål på anläggningen är kända inom staden sedan augusti 2004. Om nya klagomål på störd boendemiljö framförs avser förvaltningen att skriftligen hänvisa berörda personer till miljöförvaltningen. Gatu- och fastighetskontoret har tidigare muntligen hänvisat den person som framfört klagomål på störd boendemiljö till miljöförvaltningen. Miljöförvaltningen har inte registrerat något inkommet klagomål.

ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen i samråd med gatu- och fastighetskontoret, miljöförvaltningen samt Stockholm Entreprenad.

BAKGRUND

Stadsdelsnämnden har givit stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från m, fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd.

SKRIVELSEN SAMMANDRAG

Stadsdelsnämnden har blivit uppmärksam på att verksamheten vid den anläggning i Örby som disponeras av Stockholm Entreprenad, orsakar sömnrubbingar för en närboende.

Runt anläggningen har det under längre tid, enligt uppgift, varit nedskräpat. Nämnden bör vid behov städa området kontinuerligt. Stadsdelsnämnden bör ta ett ansvar för anläggningen även om den inte har något formellt ansvar för denna. Detta i enlighet med den demokratifunktion som nämnden är tänkt att ha.

Förvaltningen bör återkomma med en lägesrapport samt ge nämnden förslag på skrivelser där krav på åtgärder formulerats. Dessa skrivelser kan skickas till berörda parter i det fall förvaltningen finner det motiverat.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Beträffande störningar

Stockholm Entreprenad har en uppställningsplats för arbetsfordon på Helgarögränd i Örby. Fordonen används av företaget för att renhålla och vinterväghålla stadsdelen, i enlighet med det gällande avtalet mellan företaget och Vantörs stadsdelsnämnd.

Gatuarbete får normalt endast utföras mellan kl. 07.00 och kl. 22.00. Dock måste snöröjning och gaturenhållning följa väderlekens växlingar, varför exempelvis plogbilar tillåts att arbeta under alla tider på dygnet.

Stadsdelsförvaltningen har vid flera tillfällen kontaktats av en privatperson vars bostad gränsar till anläggningen i Örby. Personen uppger att nattsömnen störs i samband med att Stockholm Entreprenads fordon startas och värms upp genom tomgångskörning. Fordon för plogning, sandning och gatusopning förflyttas till och från anläggningen vilket även uppges vara störande.

Av allt att döma är det en och samma person som till stadsdelsförvaltningen, Stockholm Entreprenad och Gatu- och fastighetskontoret framfört dessa klagomål. I juni 2004 har gatu- och fastighetskontoret hänvisat personen till miljöförvaltningen med anledning av att klagomålen avser bullerstörningar. Miljöförvaltningen arbetar med frågor som berör bullerstörningar i boendemiljön.

Stadsdelsförvaltningen har 2004-12-14 undersökt om något klagomål beträffande buller på Helgarögränd har framförts till miljöförvaltningen. Inget sådant klagomål har registrerats.

Sedan augusti 2004 har stadsdelsförvaltningen inte tagit del av några kritiska synpunkter på Stockholm Entreprenads verksamhet i Örby. Stockholm Entreprenad uppger att inga klagomål på verksamheten har framförts till dem sedan juni 2004. Gatu- och fastighetskontoret har inte heller kännedom om att några klagomål framförts sedan juni 2004.

I händelse av att nya synpunkter av detta slag framförs, föreslår stadsdelsförvaltningen att en mer utförlig information beträffande miljöförvaltningens ansvar för bullerfrågor tillsänds beröra personer.

Beträffande nedskräpning

Den person som har framfört klagomål på buller har enligt skrivelsen även framfört klagomål på nedskräpning. Skrivelsen antyder ett samband mellan nedskräpningen och Stockholm Entreprenads verksamhet

Stadsdelsförvaltningen känner till att marken under ett brofäste i närheten av Helgarögränd olovligt har använts för dumpning av skräp. Det dumpade skräpet är sedan länge bortforslat. Det var dock av sådant slag att stadsdelsförvaltningen inte finner det möjligt att det skulle härröra från Stockholm Entreprenads verksamhet. Stadsdelsförvaltningen anser i övrigt att området kring anläggningen i Örby varken är mer eller mindre drabbat av nedskräpning än motsvarande platser i stadsdelen.

BILAGOR

1. Angående störningar från Stockholm Entreprenad. Skrivelse från m, fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd.